РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАРЛОМАРКСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
368810, РД, Кизлярский район, село имени Карла Маркса                           karl_marks2010@mail.ru
Приказ

от 11 июня 2020 года                                                                             №  _19_____

О промежуточной и итоговой аттестации
обучающихся   11-го  класса  в 2019-2020 учебном году

[bookmark: _GoBack]На основании  п. 10 ч. 3 ст. 28 и ч. 1 ст. 58  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказа  № 294/651 Минпросвещения России от 11.06.2020 года, в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19), объявлении в РД «Положения повышенной готовности» и осуществлением реализации образовательных программ за 4 четверть в форме дистанционного обучения
приказываю:
1. Провести с 11.06.2020 по 13.06.2020 промежуточную аттестацию по каждому учебному предмету, курсу, дисциплине (модулю) и иным видам учебной деятельности для обучающихся, полностью освоивших основную образовательную программу основного общего образования:
1.1. за второе полугодие – в форме учета результатов текущего контроля успеваемости;
1.2. годовую – в форме учета и на основе образовательных результатов (отметок)  освоения программного материала по итогам каждого полугодия.
2. Педагогам-предметникам:
2.1. выставить отметки обучающихся за второе полугодие и рассчитать их как среднее арифметическое отметок, выставленных в классный журнал в рамках текущего контроля успеваемости;
2.2. выставить годовую отметку и рассчитать ее как среднее арифметическое полугодовых отметок за текущий учебный год;
2.3. заполнить классные журналы
3. Считать результаты годовой промежуточной аттестации обучающихся результатами государственной итоговой аттестации и основанием для выдачи аттестатов о среднем общем образовании;
4. Классному руководителю  Магомедовой С.Г.  подготовить сводную ведомость об успеваемости обучающихся по итогам промежуточной аттестации за 10 класс и 11 класс (сводная ведомость) и выдаче им аттестатов об основном общем образовании.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МКОУ «Карломарксовская СОШ»:                                      Константинова О.В.

С приказом ознакомлены:

image1.wmf

oleObject1.bin